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HOUSE BILL NO. 890 

INTRODUCED BY HAND 

IN THE BOUSE 

Introduced and referred to 
Committee on Taxation. 

Committee recommend bill do 
pass as amended. Report 
adopted. 

Bill printed and placed on 
members' desks. 

Second reading, do pass. 

Considered correctly 
engrossed. 

Third reading, passed. 
Transmitted to Senate. 

IN THE SENATE 

Introduced and referred to 
Committee on Taxation. 

Committee recommend bill be 
concurred in as amended. 
Report adopted. 

Second reading, concurred in. 

Third reading, concurred in. 
Ayes, 48; Noes, 0. 

IN THE ROUSE 

Returned to House with 
amendments. 
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Second raadinq, amendments 
concurred in. 

Third reading, amendments 
concurred in. 

Sent to enrolling. 

Reported correctly enrolled. 
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INTRODUCED BY ~~- BILL NOo _dr~-
------------------------------------

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT ELIMINATING THE 

PRORATION OF THE NEW CAR SALES TAX FOR VEHICLES ON THE 

STAGGERED ~EGISTRATION SYSTEM; CLARIFYING THE RULEMAKING 

AUTHORITY OF THE DEPARTMENT OF REVENUE RELATING TO VEHICLE 

HXES; AMENDING SECTIONS 61-3-502 AND 61-3-506, HCA." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE DF ~ONTANA: 

Section 1. Section 61-3-502, MCA, is amended to read: 

"Ol-3-5U2. Sales tax on ne~ motor vehicles 

exemptions. (l) In con~ideration of the ~ight to use the 

hi~hways of the state, there is imposed a tax upon all sales 

vf ne~ motor vehicles for whic~ a license is sought and an 

original application for title is made. The tax shall be 

pai1 uy the purchaser when he applies for his original 

Montana 1 icense through the county treasurer. 

( 2] flo>e fJIJ;.!lP.t-ilL_JlJ:Illlill~-llL-~Ill!~~llO--i!th __ tll!! 

sales t3x shall be: 

(a) 1 1/2% of th~ f.o.b. factory list price or f.o.o. 

port-of-entry Jist price, during the first qudrter of the 

y~ar e~-~~e~e~e~-ene-~~e+f~h-for-~een-men~n-er-~ert-ef-ment~ 

for a registration period other than a c~1enddr ye~r or 

calenddr quarter; 
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(b) l l/8% of the list price during the second quarter 

of the year i 

(c) 3/4 of 1% during the third quarter of the year; 

(d) 3/3 of 1% during the fourth quarter of the year. 

(3) If the manufacturer or importer fails to f~rnish 

th& t.o.b. factory list price or f.o.o. port-of-entry list 

price, the division may use published price lists. 

L±l--Ill!! __ n~-~ar:~al!!~aX-imR!l~~ll-in_~bl~~~llln_max 

oQ1o_~lll!ILat!!ll_fllLll!!o.i~l.!!L.,Ulb.J~.t2--t~--lll2J£l.:il.Jlo~-llf 

u~=lllJ.llr:llll¥!1-'<c~.a 

t~t42l The proceeds from this tax shall be remitted to 

the state treasurer every 30 days for credit to the state 

hi~hway gccount of the earmarked revenue fund. 

t~t~ The new vehicle is subject to the light vehicle 

license fee, if applicable, but is not subject to any other 

ussessment, taxation, or fee in lieu of tax during the 

calendar ye~r in which the original application for title is 

maae. 

fbtiil (dJ The ap~licant for original registration of 

any new and unused motor vehicle, or a new motor vehicle 

furnished without charge by d dealer to a school district 

for use as a traffic educ~tion motor vehicle by a school 

district cperdtin~ a stdte-apprvved traffic education 

program Nithin the state, whether or not previously licensed 

or titled to the ~chool district (except a mobile home as 

I N T R 0 D U C E D B I L L 
-2-
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definea in 15-l-101(1})• acquired by ori~inal contract after 

January 1 of any year, is required, whenever the vehicle has 

not been otherwise assessed. to pay the motor vehicle sales 

taK provided by this section irrespective of whether the 

vehicle ~as in the state of Montana on Jdnuary 

y~ar. 

of thP. 

(b) No motor vehicle may be registered or licensed 

under the provisions of this subsection unless the 

application for registration is accompanied by a statement 

of origin to be furnished by the dealer selling the vehicle, 

sho~ing thdt the vehicle has not previously been registered 

or owned, except as otherwise provided hereint by any 

person, firm, corporation, or association that is not a new 

motor vehicle dealer holding a franchise or distribution 

agreement from a new car manufacturer. distributor, o~ 

importer. 

t~ti~l Ca) Motor vehicles operating exclusively for 

transportation of persons for hire within the liMits of 

incorporated cities or towns and ~ithin 15 miles from sue~ 

limits are exe~>t from subsection (l)• 

(b) Motor venicles brought or driven into Montana by a 

nonresident, 

temoordr i 1 y 

mi.grator-y. 

employed in 

bona fide agricultur.:~l worker 

agricultural work in this state 

wh~r~ those motor vehicles are used excl u~ i vel y for 

25 transportation of agricultural workers are also eKempt from 
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subsection (l). 

(c) Vehicles lawfully displaying a licensed dealer•s 

plate as provioed in 61-~-103 are ~xem~t from ~ubsection {t) 

when movin<J to or from a dealer's place of business wh?n 

unloaded or loaded with dealer's property only, and in the 

case of vehicles having a gross loaded weight of less than 

24,000 pounds. while being demonstrated in the course of tne 

dea1er•s business." 

Section 2. Section 61-3-506, HCA, is amend~d to ~ead: 

"61-3-506. Rules. The department of revenu~ shall 

adopt rules for the payment of property taxes and__tees __ io 

l~u--gf_QLQ~L~l-~~X~~ and the d~~artment of highways shall 

adopt rules for the payment of new car taxes under the 

provisions of 61-3-313 thro~gh 61-3-316 and 61-3-501. Th~ 

department of revenue may adopt T"eg~:~f-e:t+o"~ LL&le..s for the 

proration of taxes an.a__~_io __ lieu--.2L-UX.U for the 

implementation and administration of 61-3-313 through 

ot-3-316 and 61-3-501 9 but shall specifically provide that 

new car taxes shall be for a f~++--regTs~re~Ton lZ=mgntb 

period of not less than 11 months and not more than 13 

months." 

-End-
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STATE OF MONTANA 485-83 
REOUtST NO. 

FISCAL NOTE 
Form 111>·15 

In c:Jtnpliance with a written request received February 20, , 19 ....!!l_, there is hereby submitted a Fiscal Note 

. House Bill 890 Ch 53 f M 1965 Th" N" h L . I . A bl ror --·-·· pursuant to apter , Laws .o ontana, - 1rty· mt eg1s at1ve ssem y. 

Background information used in developing this Fisc:al Note is available from the Office of Budget and Program Planning, to members 

of the Legislature upon request. 

DESCRIPTION OF PROPOSED LEGISLATION: 

House Bill 890 eliminates the proration of the new car sales tax for vehicles on the 
staggered registration system; and clarifies the rulemaking authority of the Department 
of Revenue relating to vehicle taxes. 

ASSUMPTIONS: 

1) The practice under current law is to collect 1.5 percent of the list price as 
the sales tax on vehicles with a staggered registration period, and prorate the 
sales tax only on vehicles registered for the calendar year. 

FISCAL IMPACT: 

No fiscal impact. 

FISCAL NOTE 15 : CC/1 

··Qa..:;~nL 
BUDGET DIRECTOR 

Office of Budget and Program Planning 

Date: "'l... - ""2.. "L - (f ,3. 
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Approved by committee 

on Taxation 

HOUSE BILL NO• 890 

INTRODUCED BY HA~D 

A BILL FOR AN ACT ENTITLEO: •AN ACT ELIMINATING THE 

PRORATION OF THE NEW CAR SALES TAX FOR VEHICLES ON THE 

STAGGE<EO REGISTRATION SYSTEM; CL-RIFYING THE RULEMAKING 

AUTH'lRITY OF THE DEPARTMENT OF REVENUE RELATING TO VEHICLE 

TAXESi AH~NOING SECTIONS 61-3-502 AND 61-3-506• MCA.• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA• 

~2ction 1. Section 61-3-502• MCA, is amended to read: 

•&1-3-502. Sales tax on new motor vehicles 

exam;ltions. {1) In constderAtion of the right to use ttJe 

hiqhw~ys of the state~ th~re is imposed a tax upon all sales 

of new motor vehicl~s for which a license is sought and an 

oriqi~al application for title is made. The tax shall be 

paid ~y the pJrchaser when he appl ie~ for his original 

Montnna license throuqh the county treas~rer. 

(2) fhe f~~eQt_a~--PLPxiggg __ lo __ ~uhse~tiPD--1~~--~ 

s~lP5 tax shall b~: 

(a) 1 1/2~ of the f.o.b. factory list pr.ce or f.o.b. 

port-of-~ntry 1 ist price, durlnq th@ first qudrter of th~ 

y~ar o~-p~e~e~ed-en~-twe+fth-f~~-@eeh-.en~~-~r-pert-ef-men~h 

.Q.B for a registration period other than 3 calendar vear or 

calend~r quarter; 
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HB 0890/0Z 

(b) 1 1/Bt of the list price during the second quarter 

of the year; 

(c) 3/4 of 1% during the third quarter of the y~ar; 

(d) 3/8 of 1% during the fourth quarter of the year. 

(3) If the manufacturer or importer fails to furnish 

the f.o.b. factory list price or f.o.b. port-of-entry list 

price, the division may use published price lists. 

i~l-_Ibe__new_~aL-Sa~-ta~-lmQosgd-lD_tbls~LLnn-max 

ngt_~_ncnc4teg_fnc_xeol~les-1YbJe~-ta__~ _ _gcov!sjons of 

6l=l=llJ_tbcQUgb_bl~=ll6a 

f~ti~l ThP oroceeds from this tax shall be remitted to 

the state treasurer every 30 days for credit to the state 

high~ay account of the earmarked revenue fund. 

t5tL6l The new vehicle is subject to the light vehicle 

license fee, if applicable. but is not subject to any other 

assess~ent. taxation. or fe~ in lieu of tax during the 

calendar year in which the oriqinal application fo~ title is 

made. 

f&tiil (a) The applicant for original registration of 

any new and unused motor vehicle, or a new motor vehicle 

furnished without charge by a dealer to a school district 

for use as a traffic E>ducatlon R1otor vehicle by a school 

dir;,t..-ict ooerating a state-approved traffic education 

proaran ~ithin the statP• whether or not previously licensed 

or titled to the school district (eKceot a mobile home as 

-2- HB 890 
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define1 in 15-I-101(1))• acquired by original contract after 

.January l of any year, is requir·~d, whenever the vehicle has 

not been otherwis~ assessed, to pdy the motor vehicle sales 

tax orovlded by this section irrespective of whether the 

vehicle was in the state of Montana on January 1 of the 

ye>ar. 

(b) No motor vehicle may be registE:ored or licensed 

under the provisions of this subsection unless the 

application for registration is accompanied by a statement 

of ori~in to be furnished by the dealer selling the vehicle, 

showing tryat the vehicle has not previously been registered 

or owned, except as otherwise provided herein, by any 

person, firm, corporation, or association thdt is not a new 

motor vehicle dealer holding a ~ranchise or distribution 

agreeftent from a new car manufacturer, distributor, or 

i111porter. 

t~tiBl (a) ~otor vehicles operating exclusively for 

transoortatfon of pe,-sons for hire '"ithin the ll•its of 

incorporated cities or towns and within 15 miles from such 

llmJts are exempt from subsection (l)• 

(D) Motor vehicles brouqht or driven into Montana by a 

nonresidentp migratoryp bona fide agricultural worker 

temporarilV employed in agricultural work in this state 

where those tnotor vehicles are used exclusively for 

25 transportation of agricultural workers are also exemot from 

-3- HB 690 
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subsection (1)• 

(cJ Vehicles lawfully disolaying a ticensed dealer's 

plate as provided in 61-4-103 are exempt fro~ subsection (1) 

w~en ~o~inq to or from a dealer•~ place Qf business when 

unloaded or l~aded with dealer's property only, ano in the 

c~se of ~ehlcles having a qro$S loaded weight of less thdn 

24,00~ pounds, while beinq demonstrat~d in the course of the 

dealer's business." 

Section 2. Section hl-3-506, HCA• is amended to read: 

"Ol-3-506. Rules. The department of revenue shall 

adopt rules for the payment of prope;·ty taxes ana__~~~--ln 

lleu __ Qf-~LQQect~taxes and the ~e~artment of highways shall 

adopt rules for the pay~ent of new car tax@s under the 

provisions of 61-3-313 through 61-3-316 and 61-3-501. The 

depart~1ent of revenue may adopt re~~~s~+en~ L~~ for the 

proration of taxes aad-_f~~--10-_lleu--gt __ ~~ for the 

implementation and ad•lnistration of 61-3-313 thrQugh 

61-3-316 ana 61-3-501. but shall specifically provide that 

new car t~xes shall be for a ~a++--~e~·~~~a~~en lZ=maoLb 

pPriod e~--~8~--~~s--~han--+~--MOn~hs-eftd-n~-•ere-thSfl-+3 

meft~h~·· 

-End-

-4- HB 890 
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A SILL FOR AN ACT 

PRORATION OF THE 

HOUSE BILL NOo 690 

INTRODUCED BY HA~D 

ENTITLED: •AN ACT ELIMINATING THE 

NEW CAR SALES TAX FOR YiHICLES ON THE 

STAGGERED REGISTRATION SYSTEM; CLARIFYING THE RULEMAKING 

AUTHQRITY OF THE DEPARTMENT OF REVENUE RELATING TO VEHICLE 

TAXES; AMENDING SECTIONS 61-1-502 AND 61-1-506o MCAo• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 61-3-502• MCA• is a•ended to read: 

•&1-3-502. Sales tax on new aotor vehicles 

exemptions. (1) In consideration of the right to use the 

highways of the state• there is imposed a tax upon all sales 

of new aotor vehicles for which a license is sought and an 

orfqinal application for title is $ade. The tax shall be 

paid oy the purchaser when he applies for his original 

"ontana license throuqh the county treasurer. 

I 2 I i'he IOKG!lllt.-iiL.--ll.tllltid.llll--lll-.S..Uiae.l:t.iQD...-L~-tluo 

sal~s t~x s~all be: 

(a) 1 1/Z~ of the f.o.b. factory list price or f.o.b. 

port-of-entry list price, during the first quarter of the 

yP.ar e~-pre~a~e~-&fte-~we•f~~-fe~-~eeft-•e~~h-e~-per~-ef-Mon~ 

DR for a registration period other than a calendar yedr or 

cal~nd~r quarter; 
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(b) 1 1/8~ of the list price during the second quarter 

of the year; 

(cJ 

(d) 

(3) 

3/~ of 1% during the third quarter of the year; 

3/8 of 1% during the fourth quarter of the year. 

If the manufacturer or i•porter fails to furnish 

the t.o.b. factory list price or f.o.b. port-of-entry list 

price• the division .ay use published price lists• 

Lil--Iba-_ou•-GaL-Sal&s-t~K-~d to this sect.lp~ 

DQt,_be_pCPCat.ed-fPC-KeblGieA~U~-tu__t,b& _ _p£gy!sigps of 

6l:l:ll3-t.DLouob-bl:l:Jl6a 

t~ti~l The proceeds ~rom this tax shall be remitted to 

the state treasurer every 30 days for credit to the state 

highway account of the earmarked revenue fund. 

t5ti6l The new vehicle Is subject to the light vehicle 

license fee. If applicable• but is not subject to any other 

assessment. taxation• or fee In lieu of tax during the 

c~lendar year in which the ori9inal application for title is 

made. 

f6tLil (aJ Tne applicant ~or original registration of 

any new and unused motor vehicle• or a new motor vehicle 

furnished without charge by a dealer to a school district 

for use as a traffic education ~otor vehicle by a school 

district operating a state-approved traffic education 

proqram within the state, whether or not previously licensed 

or titled to the school district (except a •obile ho•e as 

-2-
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deffned In 15-1-101(1,)• acquired by original contract after 

January 1 of ~ny year, is requir9d• whenever the vehicle has 

not been otherwise assessed, to pay the •otor vehicle sales 

tax orovided by this section irrespective of whether the 

vehicle was In the state of Montana on January 1 of the 

year. 

(b) No motor vehicle may 

under the provisions of this 

be registered or licensed 

subsection unless the 

application for registration is ac~o•panied by a state•ent 

of ori~ln to be furnished by the dealer selling the vehicle, 

showinq that the vehicle has not previously been registered 

or ownedt except as otherwise provided herein, by any 

person, firmt corporation, or association that is not a new 

•otor vehicle dealer holding a franchise or distribution 

agree~ent from a new car Manufacturer, distributor, or 

iMporter. 

f'till (aJ No~or vehicles operating 

transportation of persons for hire within 

exclusively for 

the llel ts of 

incorporated cities or towns and within 15 miles fro• such 

lf•lts are exeapt ~rOM subsection tl)• 

(bt Notor vehicles brought or driven Into Montana by a 

nonresident, Mlgra~ry9 bona fide agricultural worker 

temporarily ••ployed In agricultural work in this state 

where those actor vehicles are used exclusively for 

25 transportation of aqrlcultura1 workers are also exe•pt fro• 

-3- HB 890 
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subsection (1)• 

(c} Vehicles lawfully displaying a licensed dealer•s 

plate as provided in 61-~-103 are exeMpt fro• subsection (1) 

when flloving to or froM a de.aler•s place of' business when 

u~loaded or loaded with dealer•s property on1y 9 and in the 

case of vehicles having a gross loaded weiqht of 1ess than 

24,00~ pounds, while being demons~rat~d in the course of the 

dealer•s business.• 

Section 2. Section hl-3-506. MCA• Is aMended to read: 

•61-3-506. Rules. The departaent of' revenue shall 

adopt rules for the pay•ent of property taxes ~od fees la 

lle~ __ gf-PLQP&~t¥-ta&~ and the department of highways shall 

adopt rules for the pay•ent of new car ta~es under the 

provisions of 61-3-313 through 61-3-316 and 61-3-501. The 

depart•ent of revenue •ay adopt ~~+a~+oftS LU1&5 for the 

proration of taxes And--faci Ia )lau--Af t•••5 for the 

i~ple.antatlon and ad•lnistration of 61-3-313 through 

61-3-316 and 61-3-501• but shall specifically provide that 

new car taxes shall be for a f~~--re~+s~~-*+on 12-•onth 

p~rlod ef--~--+e,.--.~en--+~--~h,-eftd-n~-.epe-~~aR-~ 

lleMM.• 

-End-

_.,._ 
HB 890 



April 12, 1983 

SENATE STANDING COMMITTEE REPORT 
(Taxation) 

That House Bill No. 890 be am~nded as follows: 

1. Page 2, line 8. 
Following: "tax" 
Strike: remainder of line 8 through "for" on line 9 
Insert: "on" 

2 . Page 2 , 1 ine 10 . 
Following: "61-3-316" 
Insert: ''is 1 l/2% of the f.o.b. factory list price or f.o.b. 

port-of-entry list price regardless of the month in which the 
new vehicle is purchased" 
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A BILL FOR 

PRORATION OF 

~N ACT 

THE 

HOUSE BILL NO• 890 

INTRODUCED BY HAND 

ENTITLED: "AH 

~lEW CAR SALES 

ACT ELIMINATING THE 

TAX FOR VEHICLES ON THE 

STAGGE~ED REGISTRATION SYSTE~; CLARIFYING THE RULEMAKI~G 

AUTHOl.ITY OF THE DEPARTMENT OF REVENUE RELATIN~ TO VEHICLE 

TAXFS; AMENDING SECTIONS A1-3-502 ANO 61-3-506• MCA•" 

Be IT E~ACTED ~y THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

~ection 1. Section 6l-3-50l• MCA• is amended to read: 

•51-3-502. Sales tax on new motor vehicles 

exe:~nptions. (1) In consideration of tOe right to use the 

hiqhw~ys of the state• there is imposed a tax upon all sales 

of n<""·ot motor v~h i cl es for whIch a J I cense is souqht and an 

oriqi,al applic~tion for title is made. The tax shall be 

~~i~ ~Y the purchaser when he applies for his original 

Monto,~ licensP. through the county treasurer. 

121 ~he Ex~~2t~--~L~~ig~u__ia __ ~u~~~tLQ~L-~ 

5~les t~x shall bP: 

(a) 1 1/2~ of th~ f.o.b. factory list price 0r f.o.b. 

pnrt-~t-entry 1ist price 9 during the first quarter of tne 

y~ar or-~rorated-o~e-t•~+fth-~o~-~eeh-m~"tn-or-oert-e~-me~t~ 

QE. f."lr a reQi strat.ion periort other t.h.:Jn a calendar year or 

c~lendar quarter; 
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(b, 1 l/8% of the list orlce during the second quarter 

of tne year; 

(c) 3/4 of 1~ <l•Jring the third quarter of the year; 

(d) 3/8 of ll during the fourth quarter of the year. 

(3) If the manufacturer or Importer fails to furnish 

the f.o.b. factory list orice or t.o.b. port-of-entry list 

price. thP. division may use publisheO price lists. 

Lil--Ib~-0~-~aL-~al&~-lA~ ±•nn'c~-t~:tAi2:s~:aax 

ont:b::n~n~nt~a=fn~ D~ ~~i~le~~ubJe~t_tg_tb&-UL2XiliQ~ 

Ql=2:llJ_tbLQY~b-~l=2:JlQ IS-1-Llll-UE--~--E&U&aa-~IDBX 

Ll£I __ eai~E-QR_f•D•~•_£D&I:Df:E~lBI_LlSl_f&l~E-&£GAa~Df 

I~E-HOHI~-1~-H~lktl_I~E-~EW-XE~lkLE-lS-fU&~tlASEQa 

t~ti~l The proceects from this tax shall be remitted to 

the state treasurPr every 30 days for credit to the state 

highway account of the ear~arked revenue fund. 

t5t1~1 The new vehicle is subject to the light vehicle 

license fee• if ~policable• but is not subject to any other 

assessment, taxationt or fee in lieu of tax d~ring the 

calendar year in ~hich the original application for title is 

made• 

f&tLil (a) The applicant for oriqinal r~qistration of 

~nv n~~ and unused motor vehicl~, or a new motor vehicle 

furnis~ed without c~arse by 3 dealer to a school district 

for u~e as ~ tr~ffic educ3tion motor vehicle by a school 

aistrict operating a state-approved trdffic education 
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proQr:l!i within the ~tat!P! 9 whether or not previously licensed 

or titl@d to the school district (except a ~obile home as 

define1 In 15-1-101(1))• acquired by original contr~ct after 

January of any year. is required 9 whenever the vehicle has 

not ~een otherwise assessed• to pay the motor vehicle sales 

ta~ provided by this section irrespective of whether the 

vehicle was in the state of ~ontana on January 1 of the 

yEar. 

(b) No motor vehicle may be registered or licensed 

under the provisions of this subsection unless th~ 

apDlication for registration is acco•panied by a statement 

of oriqin to be furnished by the dealer selling the vehicle. 

showing that the vehicle has not previously been regi~tered 

or o~ned, exceot as otherwise provided herein, Oy any 

perso,, firm, corporation, or association that is not a new 

motor vehicle d~aler holdino a franchise or distribution 

agree~ent from a new car ~anutact~rer, distributor, or 

importer. 

t~tLRl {a) Motor vehicles operating exclusively for 

transoortation of persons for hire within the li~its of 

incoroorated cities or towns and within 15 miles fro~ such 

limits are @Xempt from subsection (1). 

(o) Motor vehicles brought or driven into "ontana by a 

nonresident 9 mioratory, bona fide aqricultural worker 

Z!i temoor3rily employed in agrlcult,.Jral work in this statea 
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where those motor ve~icl~s are u~ed exclusively for 

trans~~rtation of aqricultural workers are also exempt fro~ 

s.ubsec t ion ( 1). 

(t) Vehicles lawfully displaying a licensea dealer•s 

plate as o~ovided in 61-4-103 are exemut from subsection (l) 

when .l\oving to or tro1n a dealer•s plac.e of business when 

unloaded or loaded with dealer•s property only. and in the 

case of vehicles having a gross loaded weight of less than 

24,000 pounds• while being de~onstrated in the course of the 

d~aler•s bu~iness." 

~ecti on 2. 

•61-3-506. 

adopt rules for 

Section 61-3-506, HCA• is amended to re~d: 

Rules. The department of revenue shall 

the payment of prooerty ta~es aQQ_fe~in 

liau_a[_QCQQ~Ct~_taxas and the department of hiqhwdys shall 

adoot rules for the payment of new car taxes under the 

provisions of 61-3-313 through 61-3-316 and 61-3-501. The 

departm~nt of r~venue may ~dopt ~e~a~8~T8~~ L~ fo~ the 

proration of tdxes aag __ f~C~--in--li~~gf __ tax~ for thq 

implementation and ad~inistration of 61-3-313 through 

61-~-316 and 61-3-501• but shall specifically provide that 

new =ar taxes shall be for a fb++-re~Tstrat+on l'=m~tn 

perio~ ~f-no~-tess-~ftaft-~+--M&ft~~~--aftd--"et--m~re--~he~--~~ 

menth"•" 

-End-
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